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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 33/K/WT/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Stal do zbrojenia
betonu. Spajalna stal zbrojeniowa B500SP. Prety i walcéwka zebrowana; Pret Zzebrowany do
zbrojenia betonu @20, diugos¢ 9900 mm; Oznaczenie typu wyrobu budowlanego: Stal
zebrowana B500SP- prety klasa C.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slgski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 40-015 Katowice, ul. Powstancéw 41a.
Imie, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajagcego badania:
[imgrinz Anna Rostikowska. 1]
A. Oznaczenie proébki
1. Miejsce pobrania probki: na budowie estakad: EST-1, EST-2.1, EST- 2.2 w ciggu drogi
ekspresowej S-69, realizowanych na podstawie decyzji nr 17/2017 Wojewody Slaskiego z
dnia 6 grudnia 2017r., znak: IFXI1.7820.69.2013, zezwalajgcej na realizacje¢ inwestycji
drogowej pn.: ,Budowa drogi ekspresowej S69 (obecnie S1) Bielsko-Biata — Zywiec —
Zwadron, odcinek Przybedza — Mildéwka (Obejscie Wegierskiej Goérki)’, sprostowanej
postanowieniem Wojewody Slaskiego z 29 Stycznia 2018R., uchylonej w czeéci decyzja
Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 12 kwietnia 2019 r. znak: DLI.1.6621.6.2018.5G.22
2. Data pobrania prébki: 19.05.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: (nr WINB-
WWB.7783.2.2021.MM).
3. Data dostarczenia prébki: 20.05.2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 33/21.
4. Producent: CMC Poland Sp. z o.0. ul. Pitsudskiego 82 42-400 Zawiercie.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Deklaracje
zgodnosci nr 556/ZAW/21 wg PN-EN ISO/IEC 17050-1:2010 wraz zatgcznikami.
6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuije: nie wystepuje.
7. Okre$lenie sposobu opakowania probki: probke do badan owinigeto folig i
zabezpieczono przewigzujac tasmag. Na probce przymocowano zabezpieczenie z
pieczecig urzedows i opisem prébki.
8. Wielkoé¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: 67 pretow, waga 1638
kg.



9. Wielkosé (ilosé, masa, objeto$¢) pobranej probki: okoto 9000 mm preta o $rednicy
20mm (10 odcinkéw o dtugosci okoto 900 mm).
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art.16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz. U. 22020 ., poz. 215 z pézn. zm.);
- rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1508);
11. Data przeprowadzenia badania: 01.06.2021 r. - 02.06.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badan: tUKASIEWICZ- ICiMB, Laboratorium Badawcze
Oddziatu Ceramiki i Betonéw w Warszawie.
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajgcej wiasciwe wykonanie
zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:
Wiasciwosci mechaniczne (wg PN-EN ISO 6892-1:2016-09; PN-EN ISO 15630-1:2019-04)

< Woyniki badan :

Nr dnom Fuw Rm Re Rm/Re Agt
prébki |  [mm] [kN] [MPa] | [MPa] | [MPa] [%]

1 20 | 209,148 | 665,73 | 5423 1,23 13,4
2 20 | 207,712 | 661,16 | 5416 1,23 13,5
3 20 | 208,607 | 664,01 | 5414 1,23 13,6
4 20 | 205,109 | 652,88 | 532,2 1,23 16,1
5 20 | 208,109 | 662,69 | 542,2 1,22 13,6
6 20 | 207,441 | 660,31 | 541,5 1,22 14,4
7 20 | 207,462 | 660,37 | 5412 1,22 13,8
8 20 | 207,004 | 658,91 | 5391 1,22 14,2
9 20 | 206,772 | 658,17 | 542,5 1,21 11,8
10 20 | 206,754 | 658,11 | 537,5 1,22 12,4

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.



C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i
prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowane przez Uzyskane wartosci Ocena wynl!( ,6 i
. na zgodnos$é z
Wiasciwosé producenta badanych ,
L. . AP deklarowanymi
wilasciwosci uzytkowe wiasciwosci o ax
wilasciwosciami
Granica plastycznosci . .
Re (MPa) 500 + 625 532,2+ 5425 Zgodne
Stosunek Rn/Re 1,15+ 1,35 1,21 +1,23 Zgodne
Wydtuzenie catkowite
przy maksymailne;j sile 28 11,8 + 16,1 Zgodne
Aqt (%)

Badane wyroby spetniaja deklarowane przez producenta wilasciwosci uzytkowe
dotyczace granicy plastycznosci Re, stosunku Rn/R. oraz wydtuzenia catkowitego przy
maksymalnej sile Ag, zamieszczone w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw , jezeli zostaty podane

w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/ Sprawezdanie-sporzadzone-w-wersji
I I | . - ﬁ.

(podpis przeprowadzajacego badanie)** (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej

sprawozdanie)*™
Litder € Sy Badaweze)

I-r[.l(_:..%

drinz Katarzyna taskawiec
(imig, nazwisko i podpis kierownika Laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic

™ Sprawozdanie z badari sporzgadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym



